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2N-Shehu Petrol

Shénime Viti ushtrimor Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014
A ARTIVET

| Aktivet Afatshkurtra. 65,782,823 58,794,803
1 Aktive monetare 3 2,254 988 1,364,189
2 _.|Derivativé dhe aktive t& mbajtura par tregtim — 0 0
(i) Derivativét = 0 0
(ii) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0

3 JAkfive té tjera financiare afatshkurtra 51,538,160 49,738,000
(i) Llogari/Kérkesa t& arkétueshme 4 17,396,046 27,960,380
(ii) LLogari/Kérkesa té tiera te arkétueshme 5 34,142,113 21,777,620
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare 0 0
Totali 3 51,538,160 49,738,000

4 linventari 6 11,989,676 7,692,613
(i) Léndét e para 306,000 306,000
(ii) Prodhim né proces 0 0
(i) Produkte t& gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitie 11,683,676] | 7,386,613
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 11,989,676 7,692,613

5 |Aktive biologjike afatshkurtra ; 0 0
68 |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 8 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 65,782,823 58,794,803

0 0

I] Aktivet Afatgjata 21,898,408 22,381,326
1__|Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesmarrje t& tiera né njesi te kontrolluara 0 o
(i) Aksione dhe investime t& tjera né pjesmarrje 0 0|
(iii) Aksione dhe letra t& tiera me viers 0 ol
(iv) Llogari/Kérkesa té tiera t& arkétueshme 0 of
Totali 1 0 0|

2 |Aktive afatgjata materiale 9 21,898,408 22,381,326
(i) Toka 0 0
(i) Ndértesa 10,563,788 10,890,503
(iii) Makineri dhe pajisje 11,192,871 11,422,824
(iv) Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vi. Kontab.) 141,750 68,000
Totali 2 ' 21,898,408 22,381,326
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 of
4 _ |Aktivet afatgjata jomateriale 0 o
) Emri i mire o] o
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0|
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 _|Kapitali aksionar i papaguar 0 of
6 _|Aktive t& tjera afatgjata 0 of
Totali i aktiveve Afatgjata (ll) 21,898,408 22,381,326”
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 87,681,231 81,176,129”
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Shénime |Viti ushtrimor Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014
DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIME AFATSHKURTRA 35,287,130] -~32,867,134
1 |Derivativét 0 0
2 |Huamarrjet 10 0 0
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra _ 0 0|
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 O"
(iii) Bono t& konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3__|Huat dhe parapagimet 11 35,287,130 32,867,133
(i) Té parjueshme ndaj furnitoréve 2,307,817 22,833,432
(i) Té pagueshme idaj punonjésve 345,400 347,279
(iii) Detyrime tatimore 1,056,134 151,370
(iv) Hua té tiera 0 0
(v) Parapagimet e arkétuara 31,577,779 9,535,053
Totali 3 - : - 35,287,130 32,867,133
4 |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 0} 0
5 |Provizionet afatshkurtra ' 0 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 35,287,130 32,867,134
DETYRIME AFATGJATA 6,490,441 10,016,967
1 Huat afatgjata 0 0
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 13 6,490,441 10,016,967
(i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 . 6,490,441 10,016,967,
2 _|Huamarrje té tjera afatgjata 14 0 -0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 _|Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (Il) 6,490,441 10,016,967
TOTALI | DETYRIMEVE (I+I1) 41,777,572 42 884,101
o 0 0
KAPITALI 45,903,659 38,292,028
1 |Aksionet e pakic&s (PF t& konsoliduara) 0 ' 0]
2 |Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shogerisé méme - 0 0
3  |Kapitali aksionar 16 28,000,000 28,000,000
4 |Primi i aksionit _ 0 0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 ___|Rezerva ligjore 2,057,158 2,057,158
8 |Rezervaté tjera 17 8,234,870 5,071,171
9  |Fitimet e pashpérndara 0 0
10_|Fitimi (humbja) e vitit financiar 7,611,631 3,163,699
TOTALI | KAPITALIT (Il) 45,903,659 38,292,028
0 0
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+lll) 87,681,231 81,175,@"
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

ol .
ol

NR Shénime | Viti ushtrimor [ Viti paraardhés
Pershkrimi | elementéve 2015 2014

1__|Shitjet neto 18 172430601 155,718,622

2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 19 0 0

3 |Ndryshimet n& inventarin e produkteve té 0 0
gatshme dhe prodhimit né proces 0 0

0 0

4 |Materialet e konsumuara 20 (151894800) -143,973 845
5 |Kosto e punes 22 (5114526) -4,019,278)
Pagat (4380227) -3,451,773

Shpenzimet e sigurimeve shogérore (734299) -567,505

0 0

6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (1338253) -408,159

7 |Shpenzime te tjera 21 (3864839) -3,021,962

0 0

8 ITotali | shpenzimeve ( shuma 4-7) (162212418) -151,423,245
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 10218183 4,295,377

; 0
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0

kontrolluara 0 OII

11 __|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (1253312) -445,966
121 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
té tjera financiare afatgjata 0 0

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 (1253312) -445 966
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0||
0 off
13 |Totali | t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 of
(12.14/-12.2+4/-12.3+/-12.4) = 0 -0

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - 8964871 3,849,411

15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1353240 685,712
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 7611631 - 3,163,699
0 o
_ 49 Elementet e pasgyrave te konsoliduara _ 0 JO]I

4
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2015
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 2014
A |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit - -
1 Fitimi para tatimit 8,964 871 3,849,411
2 |Rregullime pér: 2,591,783 854,231
Amortizimin 1,338,253 408,159
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pé&r interesa 1,253,530 446,072
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e (1,800,159) (24.855,631)
kérkesave t& arkétueshme té tiera i 0 ) 0
4  |Rritje/rénie né tepricén e inventarit ) ' (4,297,063) 1,868,277
5 Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti (1,837,629) 24,312,242
8 |MM té pérfituara nga aktivitetet 0 0
7__[Interesi i paguar me(-) (1,253,530) (446,072)
8 [Tatim fitimii paguar me(-) (622,140) (587,279)
0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 1,746,133 4,995,180
0 0
B __|Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (855,335) (6,188,557),
3 Té& ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese . (855,335) (6,188,557)
) 0 ... 0
C  |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare - 0 0
1 Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 T& ardhura huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare 0 0
4 Dividentét e paguar me(-) 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 890,798 (1,193,377)
0 0
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 1,364,189 2,557,567
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,254,988 1,364,189
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3. Aktive Monetare
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

L 31 Dhjetor 2015 || 31 Dhjetor 2014
- 7
Vlera monetare n& Banké 1,103,052 551,895
Vlera monetare né Arké 1,151,936 812,294
Vlera t& tiera arke 0 0
I Shuma 2,254,988 1,364,189

4. Klientet
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Klienté pér malira, produkte e shérbime 17,398,046 27,960,380
Zhvlerésimi i té drejtave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime |
Kliente per akitive afatgjata 0 0
Zhvieresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata ‘

IL Shuma 17,396,046 27,960,380

5. Kérkesa té tjera t& ark&tueshme

Sipas tabelés gé vijon: : -

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2014

Parapagime té dhéna 7,027,396 7,027,396
Debitoré kreditoré té tieré o Y
Shteti tatime e taksa oll 60,565]|
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) ol 0lf
Shteti TVSH-pér tu marré ol 60,565]|
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) oll 0|l
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) ol oll
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) of ol
Shteti Sigur. Shogér.Shénd.(teprica debitore) off 0
Personeli (teprica debitore) y 0 0
Premtim pagesa t& arkétueshme 0 0
L Shuma 7,027,396 7,087,961




6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjeto; 2014

Léndé té para 0 0
Materiale t& para dhe materiale té tiera [ |
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 306,000 306,000]|

Shuma L&ndé té Para 306,000 306,000}

Prodhim né Proces ol of
Prodhim né proces 0|l 0Jf
Punime né proces 0l 0J|
Shérbime né proces 0ff of

Shuma Prodhim né Proces ol of

Produkte t& Gatshme oll 0‘

Mallra pér Rishitje 11,683,676 7,386,613

Parapagime pér furnizime ol 0|

[ Shuma ] 111,989,676 7,692,613

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2014

Aktive biologjike (afatshkurtér) 0 0
Zhvierérsimi i aktiveve biologjike 0 ol
L Shuma 0 0]
8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:
L . Ushtrimi i mbyllur {|Ushtrimi i mbyliur
Emértimi i llogarisé 31 Dhjetor 2015 [| 31 Dhjetor 2014
Shpenzimet e periudhave t& ardhme 0 0
Shpenzime t& llogaritura 0 0”
L Shuma 0 ol

2N-Shehu Petrol
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

. Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Hua dhe obligacione afatshkurtra 0 0

Llogari bankare t& zbuluara(overdratfte) 0 0lf

Hua né leke 0 0l

Hua né monedha té huaja 0 of

Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 0 o]

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra 0 of

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 ol

Keésti i llogaritur 0 [
Interesi i llogaritur 0 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
Shuma 0 0

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabel&s gé& vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Té pagueshme ndaj furnitoréve o 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 2,307,817 22,833,432

Té pagueshme ndaj punonjésve ' ol 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime 345,460| 347,279|
Paradhénie pér punonjésit 0ff 0f
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 345,400 347,279)
Detyrime tatimore 0 0l
__Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore 110,744 91,787l
Shteti pér tatime e taksa 0 ojf
Akciza of 0]l
Tatim mbi t& ardhurat personale 1,290 1,290]|
Tatim mbi fitimin 731,100f 58,292)|
Tvsh pér tu paguar . 152,966|( 0|
Té tjera tatime pér tu paguar 0ff 0lf
Tatim né burim 0 0
Shuma Shteti pér tatime e taksa 885,357 59,582
Shuma Detyrime Tatimore 996,101 151,370]
Hua té tiera 0 0ff
Debitorg t& tjere kreditoré té tierg 0ff 0
Dividente pér tu paguar | qf
Shuma hua té tiera ol 0

Parapagimet e arké&tuara 31,577,779 9,535,053

Shuma 35,227,007 32,867,133

2N-Shehu Petrol
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i lloqarisé Ushtrimi i mbyllur Ushtrirfli i mbyllur
oganse . 31Dhjetor 2015 || 31 Dhjetor 2014
Grantet afatshkurtra 7 o 0
Interesa pasive té& llogaritura i 0
Té ardhura té periudhave t& ardhme 0 0
I Shuma 0 0

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Bankat 6,490,441| 10,016,967]|

Obligacionet 0] 0]

Qeraja financiare - off 0

Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 6,490,441| 10,016,967
Provizione afatgjata 0 0

( Shuma 6,490,441 10,016,967

14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve 0 0
Parapagime t& marra ofl 0
0| 0

Shuma of 0

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur|
31 Dhjetor 2014

Grante afatgjata 0 0]

Interesa pasive te llogaritura 0| 0"

Té ardhura t& periudhave t& ardhme 0 0]
Shuma 0" 0

2N-Shehu Petrol

11

W

\



16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur || Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Kaitali i paguar 28,000,000 28,000,000]
Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
0l : ol

Shuma 28,000,000f 28,000,000]|

17. Rezerva te tjera '
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur [|Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Rezerva nga rivleresimi 0 0
Rezerva té tiera 10,292 028]f 7,128,329
0 0

Shuma 10,292,028 7,128,329

18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Shitje e produkteve t& gatshme 0 0
Shitie e punimeve dhe e shérbimeve 1,288,764 8,269,618
Shitje malirash - 171,141,837 147,449,004

Shuma 172,430,601 155,718,622

19. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e.shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:

e . Ushtrimi i mbyllur [|Ushtrimi i mbyllur

Emértimi i llogarisé 31 Dhjetor 2015 | 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga shitjet e tiera ol 0
Qera 0 oJf
Komisione 0 ol
Transport pér té trets 0 0l
T& tiera 0 of
Shuma Té ardhura nga shitjet e tiera 0 of
Té ardhura nga grantet 0 0l|
Té ardhura t& tiera 0 0l
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale 0 oji
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve of 0]l
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit t& k&mbimit o] ol
Shuma o o

2N-Shehu Petrol
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20.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Blerje/Shpenzime t& materialeve 0 0
Blerje/Shpenzime té materialeve té tiera 2,510,988 2,003,916
Blerje/Shpenzime malirash e shérbimesh = 151,804,800] 143,973,845
Blerje/Shpenzime té tjera 0 0
( Shuma 154,405,788 145,977,761)|

21.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 || -

0

Shérbime nga té treté 0jf
Trajtime té& pérgjithshme off 0
Qera o] 0]
Mirémbaijtje dhe riparime 550,253 0]l
Sigurime 311,180 63,800)|
Kérkime dhe studime - 0 0ff
Té tiera 225,000 0|
Shuma Shérbime nga té trete 1,086,433 63,800]|
Shérbime té tiera 0 i
Personel jashte njésisé 0ff 0|
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe t& ngjashme ol ol
Publicitet,reklama - ol o -
Transferime,udhetime djeta g ol 0l
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0|l 39,773
Shpenzime transporti ) 0 0l
Shpenzime pér shérbimet bankare 31,128 65,710
Shuma Shérbime té tiera 31,128 105,482
Tatime dhe taksa 0 ol
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) ol ojl
Akciza 0ff 0|
Taksa dhe tarifa vendore 179,560 126,760]
Taksa e rregjistrimit ol 0l
Tatime te tiera 0f off
Shuma Tatime dhe taksa 179,560 126,760
Shpenzime té tiera of of
Subvecione t& dhéna - of o
Shpenzime pér pritie e pérfagésime oll i
Gjoba démshpérblime 56,729 722,004|
Shpenzime té tiera ol 0
Shuma Shpenzime té tjera 56,729) 722,004
Humbje nga rivieresimi/Shitja e aktiveve 0 0
Shuma 1,353,851 1,018,046

2N-Shehu Petrol
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22.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

31Dhjetor 2015 || 31 Dhjetor 2014

Shpenzime pér personelin = : Off-—* 0
Pagat dhe shpérblimet e personelit 4,380,227 3,451,773
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 734,299 567,505
Kontribute dhe kuota & tiera pé&r personelin 0 0
Shpenzime t& tjera pér personelin 0 0
Shuma 5,114,526 4,019,278

23.Rénia né vleré dhe amortizimi.
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Amortizimi i aktiveve afatgjata 1,338,253 408,159
Shpenzime te tjera 0 0
L Shuma 1,338,253 408,159]|

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelés gé vijon:

a da i ; Ushtrimi i mbyllur [|Ushtrimi i mbyllur
Emértimi i llogarisé 31 Dhjetor 2015 || 31 Dhjetor 2014

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
Té ardhurat nga interesat 218|| 106
Shpenzime pér interesa {me -) -1,253,530|| -446,072
Shuma t& ardhura dhe shpenzime nga intersat -1,253,312| -445 966
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0| 0
Fitim nga kémbimet valutore of 0
Humbje nga kémbimet valutore (me -) off ojf
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 0jf
il Shuma -1,253,312 -445 966

2N-Shehu Petrol



25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit
Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare
Sipas tabel&s qé vijon:

= W : Ushtrimi i mbyllur || Ushtrimi i mbyllur

- Emé&rtimi { llogariss 31 Dhjetor 2015 || 31 Dhjetor 2014
Fitimi nga Kurset e Kémbimit [l 0
Mjete monetare 0l 0
Aktive/Detyrime t& tiera monetare of oj
Shuma Fitimi nga Kurset e Kémbimit off 0f
Humbje nga Kurset e Kémbimit 0| 0|l
Mjete monetare 0| 0]
Aktive/Detyrime t& tiera monetare 0l of
Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit ojf oj
Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit i 0l of
Ndryshimi i kursit t& kémbimit pér aktivet e detyrimet ojf of
Té ardhura Aktive/Detyrime té tiera monetare 0 ofl
Humbje Aktive/Detyrime té tiera monetare 0 0
Shuma 0 0

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas tabel&s gé vijon:
- 4 Ushtrimi i mbyllur ||Ushtrimi i mbyliur
Emértimi i llogarisé 31 Dhjetor 2015 || 31 Dhjetor 2014
Fitimi para tatimit .. .8964871) _ . 3,849,411
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Shpenzime pér pritje e dhurime tej kufiit tatimor off ojf
Gjoba, penalitete, démshpérblime 56,729 722,004
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit ol oll
Provizione g& nuk njihen nga dispozitat ol 0lf
T& tiera . 0 0]
Shuma shpenzime t& pazbritshme 56,729 722,004
Fitimi tatimor 9,021,600 4,571,415
Tatimi mbi fitimin 1,353,240 685,712
Shuma 7,611,631 3,163,699
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Sqarim:

SHENIMET  SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé 8shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2
| dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dheriies se spjegimeve duh&t te jete:
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabér™
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
C) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 48)
Baza e pregatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e aktivitetit te saj. i
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa'midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permba]tjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BW N

Al Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e
akumuluar. (SKK 5; 21) ’
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit.te vieres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit.

Hartuesi Drejtuesi
Ekonomist | punesuar ne subjektin 2N-SHEHU PETROL . Administratori
Mariglen Qorri Al
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